1

Протокол общего родительского собрания

дата проведения - 15 сентября 2010 года

место проведения - музыкальный зал дошкольного отделения МБОУ СОШ № 4

Присутствовали: 37 человек

сотрудники дошкольного отделения:

Толокнова О.А. – заведующая дошкольным отделением,

Корниенко Е.Ю. – старший воспитатель

Жданова Л.И. – воспитатель группы «Капелька»

Мархинина О.А., Кожевникова А.В. – воспитатели группы «Почемучки»

родители:

группа «Почемучки» дети 5-6 лет

1. Аббасова С.А.

2. Гоман ИВ.

3. Каменева

4. Елисеева Н.В.

5. Черновский И.В.

6. Митяшина Е.А.

7. Гоцуц Н.В.

8. Бельтиков Е.Ю.

9. Шахтарин Е.Б.

10. Забузова СВ.

11. Молчанова С.А.

12. Корниенко ЕЮ.

13. Дюкова ЕН.

14. Китова Е.А.

15. Базалева В.В.

16. Журавлева Ю.В.

группа «Капелька» дети 6-7 лет

1. Мрочек Ю.Б.

2. Савельева Е.В.

3. Затонский Д.Е.

4. Оробинская Е.Л.

5. Черновская В.П.

6. Глазатова Т.М.

7. Лопаногова И.В.

8. Садовничая Н.А.

9. Опанасенко В.И.

10. Синицин Н.Н.

11. Ковкова Е.С.

12. Муратова Е.Н.

13. Малафеева Л.В.

14. Стрепетова М.В.

15. Давыдова Н.В.

16. Мананкова Е.С.

17. Гера В.

Отсутствовали 10 человек

     Повестка собрания:

1. Знакомство родителей с пакетом документов по реализации проекта «Первые шаги». –

выступление заведующей д/о Толокновой О.А.

2. Представление родителям компьютерного обучающего центра «KidSmart» для работы

педагога и ребенка, и  программного приложения Riverdeep. – выступление ст. вос-ля

Корниенко Е.Ю.

 2

3. Рекомендации для родителей по оборудованию рабочего компьютерного места для ребенка,

упражнения для глаз (буклет). – выступление воспитателя Ждановой Л.И.

4. Ответы на вопросы родителей.

5. Заполнение анкет родителями (подтверждение родительского согласия или не согласия на

участие ребенка в проекте).

     Ход общего родительского собрания от 15 сентября 2010 года:

1. Родители узнали о целях и задачах проекта «Первые шаги» в дошкольном отделении,

познакомились с необходимыми нормативными документами, программным обеспечением и

оборудованием проекта.

2. Родители получили необходимые рекомендации по обеспечению безопасности во время

работы дошкольника на компьютерном оборудовании в домашних условиях.

3. Родители  письменно подтвердили свое согласие на включение в индивидуальную

занятийную деятельность с их детьми компьютерных игр и упражнений.

     Решение общего родительского собрания от 15 сентября 2010 года:

1. Ввести в практику дошкольного отделения МБОУ СОШ № 4 проведение индивидуальных

занятий с использованием компьютерных игр и упражнений.

2. 25 родителей из групп «Капелька» и «Почемучки» подтвердили свое согласие на участие

детей дошкольного отделения в проекте «Первые шаги».

3. 2 родителя из группы «Почемучки» отказались от участия своих детей в проекте и не дали

разрешение на проведение с их детьми индивидуальных занятий с использованием

компьютерных   игр и упражнений.

Заведующая дошкольным отделением Толокнова О.А.

старший воспитатель Корниенко Е.Ю.

воспитатели: Кожевникова А.В., Мархинина О.А., Жданова Л.И.

председатель родительского комитета: Китова Е.А., Савельева Е.В.